
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26 

 

П Р И К А З 

 

от 01.07.2025                                                                                                       № 80 

 

О зачислении на обучение по основной образовательной программе 

начального общего образования в 1-й класс на 2025-2026 учебный год 

 
 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, пунктом 8 части 3 статьи 28, 

части 2 статьи 30 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012                        

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» (утвержден приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458), постановлением администрации 

городского округа «Город Калининград» от 03.03.2025 № 162 «О закреплении 

муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные 

общеобразовательные программы, за территориями городского округа «Город 

Калининград» в 2025г., порядком приема в МАОУ СОШ № 26, а так же на 

основании поданных родителями (законными представителями) детей заявлений о 

приеме в 1 класс и в целях обеспечения прав граждан на получение общего 

образования п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в 1-е классы МАОУ СОШ № 26, комплектуемые на                             

01 сентября 2025-2026 учебного года, граждан имеющих право внеочередного, 

первоочередного, преимущественного приема, и граждан зарегистрированных в 

микрорайоне школы, предоставивших полный пакет документов, в соответствии 

со следующими регистрационными номерами поданных заявлений «О приеме на 

обучение» (поименные списки, в соответствии с регистрационными номерами 

заявлений, указаны в приложении к приказу): 

- с 1 по 24, с 26 по 115, с 117 по 141, в количестве 139 человек. 

2. Секретарю учебной части обеспечить формирование личных дел 

обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Специалисту по кадрам Прудниковой И.А., ответственной за 

рецензирование и подготовку информации к размещению на официальном сайте 

школы, системному администратору Лыкову С.А. обеспечить размещение 

настоящего приказа и актуализацию информации о количестве вакантных мест 

для приема в 1-е классы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте школы в срок до 05.07.2025. 

4. Заместителю директора Корниловой Г.А. обеспечить 

комплектование по списочному составу 1-х классов и подготовить приказ о 

назначении классных руководителей. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                   А.А. Чаплыгин 


		2025-07-04T15:23:19+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26




